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تراکتور و سپاهان که در سال های اخیر روابط خوبی 
با هم داشتند، حالا به عنوان مدعیان قهرمانی لیگ 

حسابی به پر و پای هم می پیچند

بهخانهبرمیگردیم
نگاهی به مهم ترین بازی های امشب لیگ های اروپایی

پسازبرگزاریرقابتهایاروپاییدرآخرهفته،حالا
درابتدایاینهفتهبــهلیگهایداخلیبرخواهیم
گشت؛آنهمدرشرایطیکهتیمهایحاضردرلیگ
قهرمانانزودترازسایررقبابهمیدانمیروندتابرای

بازیآخرهفتهخیلیخستهنباشند.

من سیتی که در سال های اخیر فقط برای قهرمانی جنگیده، 
حالا کارش به جایی رسیده که این هفته باید برای رسیدن 
به رده سوم وارد زمین شود. شــاگردان پپ که پس از کنار 
رفتن از رقابت های اروپایی بــه لیورپول باختند، حالا پس 
از کســب 2 برد متوالی در لیگ و حذفی مقابــل تاتنهام و 
پلیموث، به خانه ناتینگهام خواهند رفت؛ تیمی که امسال 
سورپرایز لیگ برتر بوده و در پایان هفته بیست و هفتم روی 
پله سوم جدول ایســتاده اســت. ناتینگهام در حال حاضر 
48 امتیازی اســت و یک امتیاز بیشتر از سیتی دارد. در این 
شرایط پپ اگر امروز بازنده شــود، نه تنها فاصله اش با رتبه 
ســوم به 4 امتیاز افزایش پیدا می کند بلکه ممکن است در 
پایان هفته به رتبه پنجم سقوط کند. البته سیتی در 5 مصاف 
آخرش با ناتینگهام، کارنامه ای رویایی داشته و صاحب 4 برد 
و یک تساوی بوده، آن هم در شرایطی که تنها یک گل از این 
تیم خورده و 14 گل به این تیم زده اســت. دیگر بازی مهم 
امروز هم بین لیورپول و ســاوتهمپتون برگزار خواهد شد. 
لیورپول پس از پیروزی یک بر صفر مقابل پاریس در لیگ 
قهرمانان که با نمایش رویایی آلیسون به دست آمد )با 9 سیو 
موفق(، باید به مصاف تیم بیستم جدول برود؛ تیمی که فقط 
در 5 بازی اش از 27  بازی بازنده نبوده )2 برد و 3 تســاوی(. 
لیورپول در حال حاضر بــا 28 بازی، 67 امتیازی اســت و 
آرسنالی را پشت ســرش می بیند که از 27 بازی، 54 امتیاز 

به دست آورده است.

به نظر می رسد روزهای خوب اینتر در این فصل از راه رسیده 
است. این تیم حالا صدرنشین ســری آ به حساب می آید و 
پس از شکست دادن لاتزیو در کوپا ایتالیا، بازی اروپایی اش 
مقابل فاینورد را هم با برتری 2بر صفر پشــت سر گذاشته 
است. حالا یاران طارمی باید پیش از بازی برگشت اروپایی 
در لیگ به مصاف مونزا بروند؛ تیم بیستم سری آ! از همین رو 
پیش بینــی می شــود اینتری ها برای حفظ صدرنشــینی 
کار چندان سختی پیش رو نداشته باشــند. البته مونزا در 
5 بازی آخرش بــا اینتر، حریف سرســختی برای آبی های 
شــهر میلان بوده و یک بار این تیم را شکســت داده و 2 بار 
هم موفق به کسب تســاوی مقابل تیم اینزاگی شده است. 
مونزا در دور رفت توانست با نتیجه یک-یک اینتر را متوقف 
کند، آن هم در شرایطی که تنها 4 دقیقه با کسب برد فاصله 
داشت. در دیگر بازی مهم امروز سری آ میلان باید در زمین 
لچه به میدان برود، آن هم در شــرایطی که اصلا حال وروز 
خوبی ندارد و در 3 بازی آخرش بازنده بوده اســت. میلان 
در حال حاضر تیم نهم جدول اســت و درصــورت امتیاز از 
دست دادن مقابل لچه ممکن اســت در پایان هفته به رده 

دهم سقوط کند.

در اسپانیا و لالیگا، بارســا مهم ترین بازی امشب را برگزار 
خواهد کرد؛ بارسایی که 7 بازی از 8 بازی اخیرش را برده 
و فقط در کوپا دل ری مقابل اتلتیکو به تساوی 4-4رسیده 
اســت. بارســا این روزها حتی اگر بیش از 80 دقیقه هم 
10 نفره بازی کند، برنده از زمین بیرون می آید! شاگردان 
فلیک در آخرین دیدارشان موفق شدند بنفیکا را در پرتغال 
در چنین شرایطی شکست دهند و گام بلندی برای صعود 
به مرحله بعد لیــگ قهرمانان بردارند. امــا حریف امروز 
بارسا در خانه، اوساســونای رده یازدهمی است؛ تیمی که 
با متوقف کردن رئال، نقشی کلیدی در صدرنشینی فلیک 
و شاگردانش داشته اســت. اوساسونا در 24 بازی اخیرش 
مقابل بارسا، 18 بار بازنده بوده، 3 بار این تیم را برده و 3 بار 
هم به تساوی رضایت داده اســت. البته این تیم در بازی 
رفت لالیگا دســت به کار بزرگی زد و موفق شد بارسا را با 
نتیجه 4بر 2 شکســت دهد. از همین رو بازی امشب برای 

بارسایی ها جنبه انتقامی دارد.

بایرن مونیخ و بایرلورکوزن پس از تقابل در لیگ قهرمانان که 
با برتری قاطع مونیخی ها )3بــر صفر( همراه بود، مهم ترین 
بازی های امشــب بوندس لیگا را برگزار خواهند کرد؛ بایرن 
در خانه به مصاف بوخوم رده شــانزدهمی می رود و بایر هم 
با وردربرمن رده دوازدهمــی مصاف می دهد. در حال حاضر 
بایرن بــا 61 امتیــاز صدرنشــین بوندس لیگاســت و بایر 

53 امتیازی را پشت سر خودش می بیند.

در فرانسه هم پاریس پس از شکســت تلخ مقابل لیورپول 
باید با رن دیدار کند تا شاید انتقام آن بازی را از تیم یازدهم 
جدول لیگ فرانسه بگیرد. پاریس در حال حاضر با اختلاف 
13 امتیازی صدرنشین لیگ فرانسه اســت و شاید امروز با 
تیم دومش به مصاف رن برود تا برای بازی این هفته در اروپا 

خسته نباشد.

بالاخرهچیشد؟
راستش را بخواهید در این مدت هزار جور صدای مختلف از 
باشگاه تراکتور شنیده ایم و کمی سرگیجه گرفته ایم. به عنوان 
مثال اگر شما همین الان با شــماره موبایل خداداد عزیزی 
تماس بگیرید، ممکن اســت با این پیغام ضبط شده مواجه 
شوید: »با ســلام و یادآوری اینکه آنها نمی خواهند تراکتور 
قهرمان شــود، لطفا پیام خود را بگذارید!« یعنی خداداد از 
زمانی که حکم سرپرســتی تراکتور را گرفته، فقط در حال 
تکرار مسائلی از این دست اســت؛ آنقدر گفته که حال همه 
بد شده. محمدرضا زنوزی هم که اصلا از دیرباز عقیده داشته 
قهرمان لیگ را از قبل مشخص می کنند و فقط معلوم نیست 
او که چنین علم و اطمینانی دارد، پس چرا هر سال این همه 
هزینه می کند؟ در کنار همه اینها اما ســعید مظفری زاده، 
مدیرعامل تراکتور گفته: »تکرار اینکه نمی خواهند ما قهرمان 
شــویم، به تیم انرژی منفی می دهد.« خب آقاجان چه شد 

بالاخره؟ تکلیف چیست؟

الانراحتمیخوابی؟
روی کاغذ ســپاهان در زمین خودی از بخت بسیار بالایی 
برای برتری برابر استقلال خوزستان و صعود به صدر جدول 
برخوردار بود. تیم حریف در رده های پایین جدول قرار داشت 
و البته پیش از بازی هم با ســفری طولانی و زمینی خودش 
را به اصفهان رساند. با این حال درنهایت استقلال خوزستان 
توانست یک مساوی یک-یک از سپاهان بگیرد. به این ترتیب 
تیم اصفهانی با یک بازی بیشتر در امتیاز 45به تراکتور رسید 
و حالا تبریزی ها در بازگشت به لیگ، فرصت خواهند داشت 
فاصله خودشان را در صدر جدول افزایش بدهند. چند هفته 
پیش که ســپاهان قبل از تراکتور بازی کرد و برد، پاتریس 
کارترون، سرمربی این تیم گفت: »با این پیروزی توانستیم 
خواب تراکتوری ها را قبل از بازی بعدی شان آشفته کنیم.« 
حالا اما خواب خود کارترون آشفته شده؛ مردی که در 5 بازی 

لیگی اخیر تنها صاحب یک برد شده است!

تارتار،فراترازانتظارات
در یکی از مسابقات هفته بیست ودوم لیگ برتر، گل گهر 2 بر 
صفر برابر خیبر خرم آباد به برتری رسید تا با 35امتیاز موقعیت 
خودش را در رده پنجم جدول تثبیت کند؛ جایگاهی که کمتر 
کسی می توانست آن را برای تیم مهدی تارتار پیش بینی کند. 
حقیقت آن است که تیم این مربی، فراتر از انتظارات نتیجه 
گرفته، نظم و هماهنگی خوبی دارد و به ویژه در ساختار دفاعی 
خیلی کم اشــتباه عمل می کند. آنها در کل فصل فقط 9 گل 
خورده اند و صاحب بهترین خط دفاعی لیگ برتر هستند. در 
دور برگشت نتایج تیم تارتار بهتر هم شده. گل گهر با 14 امتیاز 
از 7 بازی، در جمع بالانشینان جدول لیگ در نیم فصل دوم قرار 
دارد و همه اینها یعنی اینکه تا اینجا یک ماموریت موفق دیگر 

در کارنامه تارتار ثبت شده؛ این بار در سیرجان.

نکته بازیجهان

چهره روز

شوکثانیه47
سپاهان مقابل استقلال خوزســتان روز تلخی را پشت سر 
گذاشت و نه تنها 2 امتیاز باارزش را در خانه از دست داد بلکه 
ممکن اســت یکی از کلیدی ترین بازیکنانش را هم تا پایان 
فصل از دست بدهد. مهدی لیموچی که تا این هفته با 9 گل 
زده، صدرنشین جدول بهترین گلزنان فصل بوده، در ثانیه47 
بازی با استقلال خوزستان به شدت آسیب دید و تنها پس از 
5 دقیقه زمین بازی را ترک کرد. مصدومیت او مشکوک به 
پارگی رباط صلیبی اســت اما هنوز به طور دقیق مشخص 
نشده و او منتظر جواب MRI دومش مانده تا تکلیفش روشن 
شود. در این شرایط سپاهانی ها و هواداران این تیم حسابی 
نگران آینده تیم شان شده اند؛ چراکه براساس آماری که در 
متریکا به ثبت رسیده، لیموچی دومین بازیکن برتر سپاهان 
و دومین بازیکن برتر لیگ پــس از محبی در این فصل بوده 
است. او نمره7.39 را از این سایت گرفته و بدون شک غیبتش 
در ادامه فصل می تواند ضربه ســنگینی برای ســپاهانی ها 
باشــد. لیموچی جدا از 9 گلی که در این فصل زده، یک گل 
هم ســاخته و در این زمینه مؤثرترین بازیکن سپاهان بوده 
است. حالا باید منتظر ماند تا تکلیف ستاره سپاهان مشخص 
شود؛ ستاره ای که حتی شــانس حضور در تیم ملی را هم 

داشته است.

ترکیبتغییرمیکند؟
ابوالفضل جلالی برخلاف سایر مصدومان استقلال، آماده بازی شده و مقابل النصر می تواند از ابتدا در ترکیب 
قرار بگیرد. در این شــرایط باید دید بوژوویچ به ترکیب هفته های اخیرش دســت می زند و جلالی را جانشین 

سهرابیان می کند یا خیر. او در این هفته ها چنین ریسکی را در مورد ماشاریپوف و کوجو نکرده است.

غایباناستقلالمقابلالنصر
محمدحسین اسلامی و جوما که بازی رفت مقابل النصر را به دلیل مصدومیت از دست دادند، با طولانی شدن 
روند درمانشان در بازی برگشت هم حضور نخواهند داشت تا شانس بار دیگر به کوشکی چشمک زده باشد. با 
تصمیم بوژوویچ این دو  بازیکن همراه با مهرداد محمدی در تهران خواهند ماند تا کارهای بدنسازی را انجام دهند.

صفحه آرا: رهام بهزادی

Premier League

Serie A

LaLiga

Bundesliga

Ligue 1

Mehdi Limouchi
نمرهمتریکا

گلهایزده

پاسگل

7.39
0901

میثمکریمی|یکی از ائتلاف های برجســته فوتبال پایان برادری؟
ایران در این سال ها، نزدیکی  2باشگاه تراکتور و سپاهان 
به هم بود؛ تیم هایی که به ویژه در ســال های موفقیت 
پرسپولیس، دیدگاه های نظری نزدیکی نسبت به هم 
پیدا کرده بودند و مواضع مشــترکی اتخاذ می کردند. 
سپاهان با تزریق بودجه چشمگیر نهادهای صنعتی، از 
اوایل دهه80 به یک تیم مدعی در فوتبال ایران تبدیل 
شد و در آن زمان محمدرضا ساکت، مدیرعامل باشگاه 
تأکید خاصی برای تقابل این تیم با سرخابی های پایتخت 
به عنوان قطب ســوم فوتبال ایران داشت. در آن زمان 
ساکت می کوشید از سپاهان نماینده ای برای تیم های 
غیرتهرانی بسازد و از سراســر ایران هواداران بیشتری 
جذب کند. این رویکرد، در دهه90 و مخصوصا از زمان 
اضافه شدن محمدرضا زنوزی به باشگاه تراکتور، عینا 
در تیم تبریزی هم دیده شد؛ 2گفتمان نزدیک به هم، 
رودرروی مدعیان سنتی در تهران. جام قهرمانی لیگ 
برتر 8 سال اســت که از تهران خارج نشده و در نتیجه 
گزندی هم متوجــه این ائتلاف اســتراتژیک نبود، اما 
حالا که خود سپاهان و تراکتور به عنوان مدعیان اصلی 
قهرمانی در فصل جاری شناخته می شوند، شاهد تقابل 
بسیار جدی آنها بیرون از زمین هستیم؛ طوری که هر 
روز و هر ساعت مدیران و مربیان و حتی عناصر رسانه ای 
2باشگاه به هم یورش می برند و چه بسا انتظار می رود 
با نزدیک شدن به هفته های سرنوشت ساز پایانی، این 

شرایط وخیم تر هم بشود.

ازداوریهاتابیرانوند
در حالی به یک سوم پایانی فصل رسیده ایم که تراکتور 
و سپاهان، به شدت برای کسب عنوان قهرمانی تلاش 
می کنند؛ هرچند که پرسپولیس هم نزدیک به آنهاست 
و هنوز دســت از تلاش نکشــیده. این رقابت فشرده، 
رفته رفته چالش هــای زیادی بین 2باشــگاه به وجود 
آورده اســت. یکی از محورهای اصلی مناقشات، بحث 
داوری اســت. تراکتوری ها در این مدت به طور جدی 

به اشــتباهات داوری رخ داده به سود سپاهان اعتراض 
داشته اند. کار به جایی رســیده که دراگان اسکوچیچ 
به عنوان سرمربی باشگاه، شــمار امتیازات اهدایی به 
سپاهان را محاسبه و آشکارا در نشست های خبری اش 
اعلام می کنــد. محمدرضا زنوزی، مالک پرحاشــیه 
باشگاه هم صراحتا مصاحبه کرده و مهدی تاج را متهم 
می کند به اینکه قصد دارد سپاهان را قهرمان کند. این 
جدل ها به ویژه بعــد از رویارویی اخیــر 2تیم در لیگ 
برتر که به تساوی بدون گل انجامید، افزایش هم پیدا 
کرد، چرا که تراکتوری ها عقیده داشتند در آن مسابقه 
روی مهدی ترابی خطای پنالتــی رخ داده و داور از آن 
چشم پوشی کرده است. از این سو سپاهانی ها هم بیکار 
نیستند و عقیده دارند علیرضا بیرانوند به طور غیرقانونی 
برای تراکتور بازی می کند. آنهــا در حقیقت به همان 
داستانی اعتراض دارند که از ابتدای فصل مورد شکایت 
پرسپولیس بود و به جایی نرسید. مدیران سپاهان ادعا 
می کنند حکم محرومیت بیرانوند، پیش از بازی بزرگ 
هفته قبل 2تیم به دست باشــگاه تبریزی رسیده بود و 
او نباید به میدان می رفت. حتی درخواست هایی برای 
3بر صفر شدن دیدار با تراکتور به سود سپاهان هم به 

گوش می رسد.

توقفجنجالیدراصفهان
مجموعه حواشــی اخیر اما با توقــف غیرمنتظره این 
هفته ســپاهان برابر استقلال خوزســتان ادامه یافت. 
طلایی پوشــان در دل این تســاوی یک-یک، در حالی 
2امتیاز ارزشمند را از دست دادند که به مردود شدن گل 
رضا شکاری در نیمه اول به شدت اعتراض دارند، اما در عین 
حال خود استقلال خوزستان و سایر مدعیان هم عقیده 
دارند پنالتی اعلام شده به سود تیم اصفهانی درست نبوده 
است. هر چه هست، اتفاقات این بازی هیزم های دیگری 
بر آتش اختلافات انداخت و گلوله های تازه به آتشبار آنها 
علیه هم تزریق کرد. به نظر می رسد هر چه جلوتر برویم، 

برادران سابق بی پرواتر به هم حمله خواهند کرد!
     با اتفاقات بازی سپاهان و استقلال خوزستان حالا جنگ بین تراکتوری ها  و زردپوشان 

اصفهانی شدت بیشتری پیدا کرده است - عکس|  وحید محمدزاده|
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یکقدمماندهبهصدر
این هفته فقــط تراکتوري ها نبودند که از توقف ســپاهان 
خوشحال شدند. پرسپولیس که شب گذشــته با اطلاع از 
توقف سپاهان در یزد به میدان رفته بود، نهایت استفاده را 
از لغزش زردپوشان اصفهاني برد و با شکست دادن چادرملو 
خودش را به یک قدمي صدر رســاند. پرسپولیســي ها روز 
گذشته با تک گل سردار دورسون در دقیقه15 موفق شدند 
یک بر صفر چادرملو را شکســت دهند؛ تیمــي که تا این 
هفته فقط در خانه به ســپاهان باخته بود و تیم سوم لیگ 
در جدول بازي هاي خانگي به حساب مي آمد. دورسون که 
در بازي با گل گهر هم توانســته بود تک گل برتري تیمش 
را به ثمر برســاند، در یزد هم گل 3 امتیازي قرمزها را زد تا 
حالا به تنهایي در نیم فصل دوم براي کارتال و شاگردانش 
6 امتیاز با ارزش کسب کرده باشد. نکته ویژه بازي تیم هاي 
چادرملو و پرسپولیس، کیفیت عجیب چمن ورزشگاه بود 
که اصلا بــه درد فوتبال بازي کــردن نمي خورد و اعتراض 
شدید پرسپولیســي ها را به همراه داشت. البته پرسپولیس 
اولین تیمي نبوده که به کیفیت این زمین اعتراض کرده و 
مطمئنا آخرین تیم هم نخواهد بود. جدا از گلي که دورسون 
در یزد به ثمر رساند، علي علیپور هم یک بار موفق شد دروازه 
چادرملو را باز کند که کمک داور ویدئویي به دلیل آفساید 
آن را رد کرد. با پیروزي در یزد، پرسپولیس 44 امتیازي شد 
و در همان رده ســوم ایســتاد اما به یک قدمي صدر رسید. 

حالا بهترین اتفاق براي پرسپولیس مي تواند نتیجه نگرفتن 
تراکتور در بازي معوقه اش مقابل فولاد باشــد تا قرمزهاي 

تهران بار دیگر به مدعي جدي قهرماني تبدیل شوند.

بيخیالتساوي
روز گذشــته اما 3 بازي دیگر هم در لیگ برتر برگزار شد که 
تمام آنها برنده داشــت. در جذاب ترین بــازي دیروز، ملوان 
در انزلي به مصاف نســاجي رفت و به دراماتیک ترین شکل 
ممکت توانست برنده از زمین خارج شــود. ملوانان این بازي 
را با پنالتي دقیقه3+90 قائم اسلامي خواه از نساجي بردند تا 
30 امتیازي شوند و به رده ششم جدول برسند. نساجي هم با 
این نتیجه به رده پانزدهم جدول رفت تا خطر سقوط را بیشتر 
از قبل احســاس کند. برنده بزرگ این هفته هم شــمس آذر 
بود که در خانه مس رفســنجان را با نتیجه 3 بر یک شکست 
داد و با فرار از منطقه ســقوط به رده چهاردهم جدول رسید. 
شمس آذر پس از 3 باخت متوالي و نبردن 5 بازي توانست برنده 
از زمین بیرون بیاید تا رحمتي پس از هفته ها نفسي به راحتي 
بکشد. شمس آذر آخرین بار استقلال را در هفته اول نیم فصل 
دوم شکســت داده بود. در مقابل مس هم بــراي اولین بار با 
پورموسوي رنگ باخت را دید. آلومینیوم هم دیگر برنده این 
هفته بود که توانست ذوب آهن را با نتیجه 2 بر صفر شکست 

دهد و به رده هفتم جدول برسد.

امیرمحمدیعقوبپور|هفته بیست و دوم لیگ برتر پنج شنبه 
و جمعه با برگزاري 6 بازي پیگیري شد؛ هفته اي که پرونده آن 
به این زودي ها بسته نخواهد شد! حضور استقلال و تراکتور در 
آسیا باعث شده که بازي هاي این تیم ها مقابل هوادار و فولاد به 
تعویق بیفتد و فعلا هم مشخص نیست این بازي ها چه زماني 
برگزار خواهند شد. جالب اینکه تراکتور با وجود بازي نکردن 

در این هفته، کماکان عنوان صدرنشیني را در اختیار دارد.

اتفاقخوببراياسكوچیچ
بازي هاي ایــن هفته با مصاف تیم هاي گل گهــر و خیبر آغاز 
شد و این شــاگردان مهدي تارتار بودند که در ادامه روزهاي 
خوب شان توانستند حریف را با نتیجه 2 بر صفر شکست دهند. 
با این اتفاق گل گهر 35 امتیازي شد تا جایگاه چهارمي فولاد 
38 امتیازي به خطر بیفتد. در دیگر بازي مهم پنج شنبه شب هم 
سپاهان در خانه به مصاف استقلال خوزستان رفت و موفق نشد 
این تیم را شکست دهد. استقلال خوزستان که با شکست هاي 
متوالي مقابل چادرملــو و ملوان به اصفهان ســفر کرده بود، 
برخلاف پیش بیني ها از سپاهان امتیاز گرفت و موفق شد این 
تیم را با نتیجه یک-یک متوقف کند. با این اتفاق سپاهاني ها 
45 امتیازی شدند و خودشان را به تراکتور رساندند اما قرمزهاي 
تبریز به واسطه تفاضل گل بهتر در صدر جدول ایستادند. حالا 
شاگردان اسکوچیچ این فرصت را خواهند داشت تا در صورت 
شکســت دادن فولاد در اهواز، فاصله امتیازي در صدر را به 3 

برسانند و با خیالي راحت تر به سمت قهرماني حرکت کنند.
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